Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство«Ассоциация инжиниринговых компаний»

(основанная на членстве лиц, осуществляющих строительство)

Внесена Федеральной службой по
экологическому, технологическому и атомному
надзору в Государственный реестр
саморегулируемых организаций
№ СРО-С-132-21122009

672000, Забайкальский край,

г.Чита, ул. Ленина 93, оф. 413
тел./факс (3022) 32-59-63

www.aik.chita.ru
npaik@yandex.ru

Протокол заседанияДисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Ассоциация инжиниринговых компаний»
№ 13

Сведения о собрании:

Вид  собрания Очередное
Форма проведения Очная
Дата проведения собрания  17 августа 2012 года
Инициатор Заседания Комитета Правление, директор СРО НП «АИК», отдел контроля

СРО НП «АИК»
Место проведения  г. Чита, ул. Ленина, дом 93, офис 413
Председатель Комитета Ван А.П.
Секретарь Заседания Комитета Якушевский А.В.
Время начала и окончания регистрации 15:00 – 15:10
Время открытия и закрытия заседания 15:10 – 16:35
Количество членов дисциплинарного комитета
СРО НП «АИК»

9

Присутствовало членов дисциплинарного
комитета СРО НП «АИК»

5

Кворум 56% Заседание Комитета правомочно принимать
решение по вопросам повестки дня

Повестка дня:

№п.п. Вопрос Регламент Докладчик

 Открытие заседания Дисциплинарного Комитета 15 мин. Ван А.П.
1. Вопрос о приостановлении действия свидетельства о допуске,

ООО «Промстрой»
15 мин. Ван А.П.

Продолжительность заседания Комитета 30 мин.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

Слушали:  Председательствующего Вана Андрей Петровича, который сообщил, что из 9 членов
Дисциплинарного Комитета СРО НП «АИК» в собрании принимают участие 5 членов Комитета. Из 9 членов
Комитета присутствуют: Ван Андрей Петрович - директор ООО «Кроун», Марков Сергей Семенович –
директор ООО «МСС», Довгань Виталий Валерьевич- директор ООО «Каскад», Барсегян Эдуард Мясникович
– директор ООО «Армстрой», Кожевников Юрий Федорович – директор ООО «Золотой альянс и ко».
Заседание Комитета правомочно принимать решение по всем вопросам повестки дня, так как на нем
присутствуют более половины  членов Комитета.
Председательствующий объявил Заседание Комитета открытым

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации  Некоммерческого партнерства «Ассоциация
инжиниринговых компаний» № 13 от 17.08.2012

Страница 2 из 10

РЕШЕНИЯ:

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: выступил Ван А.П., который доложил членам Дисциплинарного
комитета, что в отношении ООО «Промстрой» была проведена проверка сотрудниками ОБЭП УВД по г. Чита.
В результате данной проверки было выявлено, что квалификационный состав ООО «Промстрой» заявленный
на получение свидетельства о допуске не соответствует действительности. Два ИТР указанных в таблице
«сведения о квалификации руководителей и специалистов» не работают в ООО «Промстрой».

Ван А.П. предложил членам Дисциплинарного комитета рекомендовать Правлению  СРО НП «АИК»
приостановить действие свидетельства о допуске у ООО «Промстрой» до устранения выявленных нарушений.

Решили: Рекомендовать Правлению  СРО НП «АИК»  приостановить действие свидетельства о допуске у ООО
«Промстрой» до устранения выявленных нарушений.

Результаты голосования: «ЗА» - 5 голосов (100 %) , «Против» - нет (0%), «Воздержался» - нет (0%).

Решение принято единогласно

Председатель Комитета: ________________________(А.П. Ван)
Секретарь заседания Комитета: _____________________________(А.В. Якушевский)